
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Reclutamento e 
Contrattazione

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 19

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00430  del 16/10/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 106

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 106/DIR/2025/00473

OGGETTO: Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di 
incarico di dirigente della STRUTTURA SPECIALE AUDIT E COORDINAMENTO 
CONTROLLI FONDI EUROPEI- Approvazione graduatoria finale e nomina vincitore

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 16/10/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 
Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 “Norme in 
materia di organizzazione dell'amministrazione regionale”.
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.  
Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici.  
Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici.  
Visto il Reg. (UE) n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 
dei dati) e il D.Lgs. n. 101/2018 recante Disposizioni per l’adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 e s.m.i. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 7 dicembre 2020, n. 1974 avente ad 
oggetto “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”. 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 
“Adozione  di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0””. 
Vista la Deliberazione del 22 luglio 2021 n. 1204, avente ad oggetto “D.G.R. n.  
1974/2020. “Approvazione Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0.” Ulteriori 
integrazioni e  modifiche – DGR n. 1409/2019 “Approvazione del Programma 
triennale di rotazione ordinaria  del personale”. Aggiornamento Allegato B)”.  
Vista la Deliberazione del 28 luglio 2021, n. 1289, avente ad oggetto 
“Applicazione art. 8  comma 4 del Decreto del Presidente della giunta regionale 
22 gennaio 2021 n. 22. Attuazione  modello MAIA 2.0 – Funzioni delle Sezioni di 
Dipartimento” e ss.mm.ii..  
Visto il DPGR del 10 agosto 2021 n. 262 avente ad oggetto “Adozione Atto di 
Alta  Organizzazione. Modello Organizzativo “ MAIA 2.0”. Ulteriori integrazioni e 
modifiche.” 
Vista la deliberazione della G.R. n. 1412 del 17 ottobre 2022, avente ad oggetto: 
“ D.G.R.  n. 1974/2020 “Approvazione Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0”. 
Ulteriori integrazioni e  modifiche Aggiornamento Allegato B) e DGR 556/2022 - 
“Programmazione FESR-FSE+ 2021-2027. Approvazione proposta di programma 
regionale Rapporto ambientale” modifica disposizioni relative all’Audit del 
Programma FESR-FSE + 2021/2027” che ha istituito due nuove strutture 
speciali: Struttura Speciale Autorità di Audit e Struttura Speciale Audit FSE+. 
Visto il D.P.G.R. n. 434 del 25 ottobre 2022 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Ulteriori integrazioni e 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 2



modifiche.” 
Vista la DGR n. 1794 del 16 dicembre 2024 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 
1974/2020 “Approvazione Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0”. Integrazioni 
art. 12 Allegato B) e Istituzione “Struttura speciale Audit e Coordinamento 
controlli Fondi Europei” e “Struttura speciale supervisione controlli interni” – 
Aggiornamento Allegati A-bis e B)” con la quale la Giunta regionale ha 
approvato le modifiche all’art. 12 dell’Allegato B) della D.G.R. n. 1974/2020 ed 
istituito due nuove Strutture speciali all’interno della Segreteria Generale della 
Presidenza, modificando l’Allegato A-bis)della precitata D.G.R..  
Vista la deliberazione della G.R. n. 50 del 29 gennaio 2025 “Piano Integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 della Regione Puglia – 
Aggiornamento per l’anno 2025. Adozione.” 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 15 settembre 2021, n. 1466, 
recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “Agenda di Genere”. 
Vista la D.G.R. n. 1295 del 26 settembre 2024, recante “Valutazione di impatto di 
genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase 
strutturale”.  
Vista la determinazione n. 248 del 24 giugno 2025 avente ad oggetto “Indizione 
Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di incarico 
di dirigente della Struttura Speciale Audit e Coordinamento Controlli Fondi 
Europei”.  
Vista la determinazione del Segretario Generale della Presidenza n. 64 del 24 
luglio 2025  avente ad oggetto “Avviso pubblico per incarico di Dirigente 
Responsabile della “Struttura Speciale Audit e Coordinamento Controlli Fondi 
Europei” equiparato a Sezione di Dipartimento. Esiti attività istruttoria ed elenco 
ammessi alle fasi successive di valutazione”.   
Vista la D.G.R. n. 172 del 20 febbraio 2025, avente ad oggetto "Conferimento 
incarico di direzione della Sezione Personale afferente al Dipartimento 
Personale e Organizzazione", con la quale è stato attribuito l'incarico di 
dirigente della Sezione Personale alla dott.ssa Elisabetta Rubino.  
Vista la Determinazione del 16 maggio 2023, n. 16 del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione del 
Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca.  
Vista la relazione della responsabile E.Q. Reclutamento confermata dal 
dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione.
 
Premesso che
 
Con determinazione dirigenziale n. 35 del 26 maggio 2025 il Segretario Generale 
della Presidenza ha provveduto all’assunzione di obbligazione giuridica non 
perfezionata, al fine di procedere al conferimento a tempo determinato degli incarichi 
di Dirigente Responsabile della “Struttura Speciale Audit e Coordinamento Controlli 
Fondi Europei” e di Dirigente Responsabile della “Struttura Speciale Supervisione 
Controlli Interni”, incarichi di durata triennale, prorogabili eventualmente per ulteriori 
due anni, a valere sulle risorse del Programma Complementare di azione e coesione 
per la Governance dei Sistemi di Gestione e Controllo 2014-2020, del Programma 
Interreg IPA SOUTH ADRIATIC 2021-2027 e del Programma Interreg Grecia Italia 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 3



2021-2027.  
Con determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 248 del 24 giugno 2025 
è stato indetto l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di 
incarico di dirigente della Struttura Speciale Audit e Coordinamento Controlli Fondi 
Europei. 
Con determinazione del Segretario Generale della Presidenza n. 59 del 21 luglio 
2025, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, è stata nominata la Commissione esaminatrice 
per la valutazione della candidature pervenute in esito al predetto Avviso. 
Con determinazione del Segretario Generale della Presidenza n. 64 del 24 luglio 2025 
si è proceduto alla preliminare attività istruttoria delle candidature, individuando i 
candidati ammessi e non ammessi alle successive fasi di selezione.  
Ai sensi dell’art. 7 co. 4 dell’Avviso, tutti gli esiti relativi agli atti endoprocedimentali 
della predetta selezione, comprensivi della valutazione dei titoli e del colloquio dei soli 
ammessi, sono stati resi noti, mediante comunicazione ai candidati a cura del 
Responsabile Unico del Procedimento incardinato presso la Segreteria Generale della 
Presidenza.  
Conclusa la procedura selettiva, in data 1 ottobre 2025, con nota prot. n. 531331, la 
responsabile del procedimento, ha trasmesso alla Sezione Personale, i verbali 
conclusivi della procedura e gli atti allegati, consegnati in originale in data 06 ottobre 
2025. 
Nel verbale numero 2 del 30 settembre 2025, la Commissione di valutazione 
appositamente designata, ha formulato la seguente graduatoria di merito: 
 
 

CODICE 
CANDIDATURA COGNOME NOME Punteggio 

Totale
1 C8RBWN1GNX ...omissis... ...omissis... 55,5

2 86XHVV34AR ...omissis... ...omissis... 39
 
 
Dall’esame dei verbali e della documentazione acquisiti agli atti del Servizio 
Reclutamento in data 6 ottobre 2025, ai sensi dell’art. 7 co. 10, è stata verificata la 
regolarità delle operazioni selettive.   
Tutto ciò premesso, occorre procedere ad approvare i verbali e la graduatoria finale di 
merito ed individuare in qualità di vincitore dell’Avviso Pubblico di selezione per 
l’acquisizione di candidature per l’affidamento dell’incarico di dirigente della Struttura 
Speciale Audit E Coordinamento Controlli Fondi Europei, il dott. Calogiuri  Mauro.  

 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza

 
 
La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla 
Legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 4



Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal 
vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente 
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

 
 
La spesa inerente il presente provvedimento trova copertura nell’impegno 
assunto con determinazione del Segretario Generale della Presidenza n.35 del 
26 maggio 2025.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

 
e, per l'effetto: 

ai sensi dell’art. 8 co. 2 dell’Avviso, di approvare i verbali relativi all’Avviso 
Pubblico di selezione per l’acquisizione di candidature per l’affidamento 
dell’incarico di dirigente della Struttura Speciale Audit e Coordinamento 
Controlli Fondi Europei;

1. 

di approvare la graduatoria finale di merito dell’Avviso Pubblico di selezione per 
l’acquisizione di candidature per l’affidamento dell’incarico di dirigente della 
Struttura Speciale Audit e Coordinamento Controlli Fondi Europei- contenuta 
nel verbale n. 2 del 30 settembre 2025, di seguito riportata:

2. 

CODICE 
CANDIDATURA COGNOME NOME Punteggio 

Totale
1 C8RBWN1GNX CALOGIURI MAURO 55,5

2 86XHVV34AR ...omissis... ...omissis... 39

di individuare in qualità di vincitore dell’Avviso Pubblico di selezione per 
l’affidamento dell’incarico di dirigente della Struttura Speciale Audit E 
Coordinamento Controlli Fondi Europei il dott. Calogiuri Mauro;  

3. 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 7 co. 11 dell’Avviso, la graduatoria approvata 
si esaurirà con l’assunzione del candidato prima classificato, fatti salvi i casi di 
eventuale cessazione, rinuncia, dimissioni o sopraggiunta incompatibilità o 

4. 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 5



decadenza, nel qual caso ci si riserva la facoltà di utilizzarla;
di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso, previo accertamento 
dell’assenza di cause che impediscano la costituzione del rapporto, con il 
candidato dichiarato vincitore, sarà sottoscritto un contratto di lavoro 
subordinato per dirigente a tempo determinato ex art. 19 co. 6 di durata 
triennale, prorogabile eventualmente per un ulteriore biennio, con decorrenza 1° 
novembre 2025;

5. 

di dare atto che con successiva deliberazione del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione, si procederà all’affidamento dell‘incarico di 
dirigente della Struttura Speciale Audit e Coordinamento Controlli Fondi 
Europei;

6. 

di pubblicare il presente provvedimento, all'interno del portale InPA e nella 
sezione Aggiornamenti bandi ed avvisi del sito istituzionale dei concorsi della 
Regione Puglia;

7. 

 di dare atto che, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei candidati, 
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in 
materia di protezione dei dati personali e ss.mm.ii, il presente provvedimento è 
redatto in duplice originale di cui uno in forma integrale, con i nomi e cognomi 
dei candidati cui si riferiscono in modo univoco i codici ID generati dal sistema 
InPA, che non sarà pubblicato o divulgato ma reso disponibile ai fini 
dell’esercizio del diritto di accesso, e l'altro in formato pubblicabile con 
l'evidenza del nome del vincitore della selezione.

8. 

 
Il presente provvedimento: 

sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della 
Regione Puglia;

•

è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, nei sistemi informatici 
regionali CIFRA;

•

sarà trasmesso all’Assessore al Personale ed Organizzazione;•
sarà trasmesso alla E.Q Spesa del Personale, al Dipartimento Personale e 
Organizzazione, alla Sezione Organizzazione, alla Sezione Trattamento 
Economico e alla Segreteria Generale della Presidenza ;

•

il presente atto è composto da n. 7 facciate.•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

E.Q. Reclutamento
Roberta Rosito

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Pietro Lucca

Il Dirigente della Sezione Personale
Elisabetta Rubino

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

Servizio Reclutamento e Contrattazione

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori



